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„Gramatyka da się lubić”
Już po raz drugi w Zespole 

Szkół Specjalnych w Brańszczy-
ku odbył się Szkolny Konkurs 
Gramatyczny pod hasłem „Gra-
matyka da się lubić”. 

Tytuł MISTRZA GRAMATYKI w 
II Szkolnym Konkursie Gramatycz-
nym pod hasłem „Gramatyka da się 
lubić” w poszczególnych grupach wie-
kowych uzyskali: BENIAMIN MRÓZ i  
DANIEL BOGURADZKI.

Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów!

Zadania były dostosowane do 
możliwości i umiejętności oraz wieku 

poszczególnych uczniów. Zawodnicy 
rywalizowali m. in. w oparciu o pro-
gram multimedialny „Interaktywna 
gramatyka z MIĘDZY NAMI”, okre-
ślali rodzaje zdań oraz przekształcali 
zdania oznajmujące w zdania pytają-

ce i wykrzyknikowe, uzupełniali tekst 
z lukami wyrazami w odpowiedniej 
formie gramatycznej, tworzyli liczbę 
pojedynczą i liczbę mnogą od poda-
nych wyrazów, określali rodzaj grama-
tyczny, uzupełniali tabele wyrazami w 
odpowiednich czasach, od podanych 
przymiotników tworzyli rzeczowni-
ki, wskazywali w tekście rzeczowniki, 
czasowniki, przymiotniki oraz przy-
słówki, zgodnie z legendą kolorowali 
gramatyczne historyjki obrazkowe, 
rozwiązywali zadania edukacyjne w 
oparciu o komputerowe programy 
edukacyjne. Komisja, składająca się z 
nauczyciela i dwóch przedstawicieli 
Samorządu Uczniowskiego, oceniała 
poprawność wykonywanych zadań. 
Dyplomy i nagrody rzeczowe zostały 
wręczone zwycięzcom na uroczystym 
apelu szkolnym.
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WARSZTATY
WIELKANOCNE 

W PRZEDSZKOLU 
NASZE BAMBINO

Wczoraj kury tak gdakały:
,,Nasze jajka oszalały…

malowały się w paseczki,
i w kółeczka i wstążeczki.

Teraz wszystkie krzyczą- Hurra! Hurra!
Wesołego Alleluja!

W dniu 17 marca 2016 roku w 
Przedszkolu Nasze Bambino, jak co 
roku,  odbyły się Warsztaty Wielka-
nocne dla rodziców i dzieci. Rodzinne 
popołudnie rozpoczął  występ teatral-
ny. Aktorzy zaprezentowali gościom 
wielkanocne przedstawienie pod ty-
tułem: ,,Gdzie podziały się jajka.  Wy-
stęp wprawił widzów w dobry humor. 
Rodzice i dzieci wraz z ciociami, pełni 
świątecznego nastroju rozeszli się do 
sal, gdzie czekały już na nich przygo-
towane materiały  potrzebne do wyko-
nania ozdób świątecznych. Pszczółki 
miały za zadanie ozdobić styropiano-
we pisanki, Mrówki stworzyły piękne 
koszyczki z kolorowym jajkiem  w 
środku, a Biedronki i Wiewiórki samo-
dzielnie wykonały palmy wielkanocne. 
Dzieci z wielkim zaangażowaniem ma-
lowały, naklejały, tworzyły w wyniku 
czego powstały piękne, niepowtarzalne 
ozdoby świąteczne. Czas warsztatów 
upłynął wszystkim niezwykle szyb-
ko i twórczo w rodzinnej atmosferze. 
Wszyscy uczestnicy świetnie się bawili 
i na pewno na długo zapamiętają to 
wielkanocne spotkanie.
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Szkolenie Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Wyszkowie

17 marca 2016 r. w Urzędzie 
Miejskim w Wyszkowie młodzi 
radni wzięli udział w szkoleniu 
dotyczącym funkcjonowania 
nowo powołanej Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w naszej gminie. 

Instruktorzy z fundacji Civis Po-
lonus kurs rozpoczęli od zabaw, ma-
jących na celu integrację nastolatków. 
Radni otrzymali również wiele wska-
zówek oraz wsparcie merytoryczne 
dotyczące: przygotowania sesji i spo-
tkań, poprawnego prowadzenia do-
kumentacji i korespondencji, podziału 
zadań i tworzeniu struktur. 

Szczegółowa tematyka szkolenia 
obejmowała zakres:

1. Podstawy prawne funkcjonowa-
nia Młodzieżowych Rad. - Od ustawy o 
samorządzie terytorialnym po uchwały 
i zarządzenia jednostek samorządu te-
rytorialnego. Płynne określenie możli-

wości statutowych i regulaminowych 
Młodzieżowych Rad.

2. Przygotowanie sesji i spotkań 
Młodzieżowej Rady. - Co składa się na 
sesję i porządek obrad Młodzieżowej 
Rady. O czym należy pamiętać i jak 
właściwie zorganizować oficjalne spo-

tkanie Rady. Formy innych spotkań 
Młodzieżowej Rady poza sesjami.

3. Poprawne prowadzenie doku-
mentacji i korespondencji Młodzie-
żowej Rady. – Zasady sporządzania 
uchwał, oficjalnych pism, listów, za-
proszeń, protokołów, stanowisk, po-
rządków obrad oraz komunikacji i ko-
respondencji elektronicznej.

4. Podział zadań i tworzenie struk-
tury Młodzieżowej Rady. - Jak skutecz-
nie rozdzielić zadania i zorganizować 
pracę Młodzieżowej Rady. Jak zarzą-
dzać Radą i jaki model struktury wy-
brać.

5. Działania Młodzieżowej Rady na 
podstawie diagnozy potrzeb i proble-
mów.

6. Młodzieżowe Rady w Polsce – 
perspektywy współpracy. - Przedsta-
wienie młodzieżowych samorządów 
lokalnych działających na terenie da-
nego województwa oraz o podobnym 
profilu na terenie kraju. Dobre prakty-
ki innych Rad. Sposoby na zawarcie i 
skuteczną współpracę.

7. Młodzieżowe Rady, a co po-
tem…? - Młodzieżowa Rada jako moż-
liwość startu do dalszej działalności 
społecznej. Sylwetki byłych Młodzie-
żowych Radnych wraz z ich obecnymi 
projektami.

W najbliższym czasie planujemy 
zorganizowanie wyjazdu młodych 
radnych do innej, sprawnie funkcjo-
nującej Młodzieżowej Rady w Warsza-
wie, w celu zobaczenia praktyk innych 
rad, zaczerpnięciu inspiracji oraz być 
może – zawarcia współpracy między 
radnymi.
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WYSZKÓW l VI Wiosenne Spotkania z Wojskiem

21 marca 2016 r. od 9.00 za-
pełniła się hala sportowa Wy-
szkowskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji oraz przyległy teren, 
młodzieżą z wyszkowskich szkół 
oraz zainteresowanych pokaza-
mi mieszkańcami Wyszkowa.

Wiosenne Spotkania z Wojskiem 
mają u nas bardzo dobrą renomę. W 
bieżącym roku po raz szósty zawitało 
do Wyszkowa wojsko. Organizatorami 
imprezy byli: wojskowy komendant 
Uzupełnień w Wyszkowie - pułkownik 
Leszek Wieczorek oraz burmistrz Wy-
szkowa Grzegorz Nowosielski.  Przy-
byli goście, którzy podczas oficjalnego 
otwarcia zwrócili się do zebranych z 
kilkom słowami na temat znaczenia 
dorocznego spotkania. Byli to m.in.:, 
szef Zarządu Organizacji i Uzupełnień 
P-1 Sztabu Generalnego WP – pułkow-
nik dr Krzysztof Gaja, szef Wojewódz-
kiego Sztabu Wojskowego w Warsza-
wie pułkownik dr Dariusz Kulęta.

Spotkanie w Wyszkowie okazało 
się okazją do podziękowania za przy-
chylność i życzliwość osób wspierają-
cych działania wojska w naszej małej 
ojczyźnie. Zgodnie z Regulaminem 
Odznaki Pamiątkowej Wojskowej Ko-
mendy Uzupełnień w Wyszkowie za 
szczególne zaangażowanie w przeka-
zywaniu i krzewieniu idei patriotycz-
nych związanych z obronnością kraju 
nadano n/w osobie prawo noszenia 
Odznaki Pamiątkowej, którą otrzymał 
rąk ppłk Leszka Wieczorka - pułkow-
nik doktor Krzysztof Gaj. Następ-
nie Komendant wraz z burmistrzem 
Wyszkowa wręczyli statuetki oraz 
pamiątkowye ryngrafy gościom. Jak 
podkreślali gospodarze VI Wiosenne-
go Spotkania z Wojskiem uroczystość 
nie byłaby również możliwa bez po-
mocy wspierających organizację im-
prezy. Statuetkami obdarowano m.in.: 
księdza kanonika doktora Zdzisława 

Golana – proboszcza Sanktuarium 
świętego Idziego w Wyszkowie, st. 
bryg. Ignacego Woźniaka – Ko-
mendanta Państwowej Straży 
Pożarnej w Wyszkowie, 
komandora Józefa Kowa-
lewskiego – dyrektora 
artystycznego orkiestry 
reprezentacyjnej Ligi 
Morskiej i Rzecznej w 
Wyszkowie, Zbigniewa 
Szczerbę – dyrektora 
Zespołu Szkół Szkoły 
Podstawowej 5 i Gim-
nazjum nr 1, Andrzeja 
Grajczyka – instruktora 
i nauczyciela sztuk walki, 
Marka Wiśniewskiego – 
dyrektora Wyszkowskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Wyszkowie. Pamiątkowe 
statuetki wręczono również przy-
jaznym mediom, w tym redaktor 
naczelnej KURIERA W… - Janinie 
Czerwińskiej.

VI Wiosenne Spotkania z Woj-
skiem to przede wszystkim prezenta-
cje uzbrojenia i wyposażenia żołnierzy, 
wystawy sprzętu historycznego, sto-
iska promocyjne jednostek i uczelni 
wojskowych, pokazy walki wręcz i 
tresury psów specjalnych. Przedstawi-
ciele stoisk i atrakcji uświetniających 
imprezę również odebrali pamiątkowe 
statuetki: dowódca Garnizonu Ostrów 
Mazowiecka 22 Wojskowy Ośrodek 
Kartograficzny - Komorowo płk Ry-
szard Kołacz, dowódca Garnizonu  
Przasnysz, Ośrodek Radioelektronicz-
ny - płk dr Mariusz Gułaj, 9 Brygada 
Wsparcia Dowodzenia Dowództwa 
Generalnego Rodzajów SZ - płk Zyg-
munt Malec, Centrum Szkolenia 
Łączności i Informatyki - Zegrze - ko-
mendant płk Ireneusz Fura, 10 Pułk 
Samochodowy - Warszawa - szef szta-
bu ppłk Wiesław Rogólski, Zespół Do-
zymetrii i Chemii w Komorowie - kie-

rownik Zespołu ppłk Dariusz Marczyk, 
Skład 2 Regionalnej Bazy Logistycznej 
- Komorowo kierownik składu mjr 
Mariusz Sadlik, Akademia Marynarki 
Wojennej - Gdynia - dowódca batalio-
nu kmdr por Dariusz Golonka, Aka-
demia Obrony Narodowej - Warszawa 
- ppłk Marek Szewczyk, Wyższa Szkoła 
Oficerska Sił Powietrznych - Dęblin 
- mjr Wiesław Świerkowski, 23 Baza 
Lotnictwa Taktycznego - Mińsk Maz- 
mjr Mirosław Guziel, 1 Baza Lotnictwa 
Transportowego - Warszawa - mjr An-
drzej Ryczewski, Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej 79 Pułku Piechoty - Cie-
chanów kpt. Marcin Dominiak, oficer 
wydziału rekrutacji WKU w Ciecha-
nowie, 25 Brygada Kawalerii Powietrz-
nej - ppor Paweł Kostka, 1 Brygada 
Logistyczna - Bydgoszcz - ppor Jacek 
Wacaba, 1 Centrum Szkolenia Arty-
lerii i Uzbrojenia - Toruń - chor. Pa-

Zainteresowanie ogromne - młodzież tłumnie przybyła
na wyszkowski pokaz jednostek i szkół wojskowych

weł Laudański, 2 Mazowiecki Pułk 
Saperów - Kazuń - chor. Dariusza 

Kurzydło, Specjalny Oddział ŻW 
- Mińsk Maz. -sierż Łukasz 

Majchrzak, Pułtuska Sekcja 
13 Pułku Piechoty – Pułtusk 
(prezentowane były zbiory 
Edwarda Malinowskiego) 
- st chor. szt rez Leszek 
Topólski, Wielonarodowa 
Brygada - Lublin -	
st sierż Zbigniew Jachura, 
Jednostka Strzelecka 1313 
przy Akademii Obrony 
Narodowej - dowódca 
pułtuskiego oddziału jed-
nostki strzeleckiej 131 3 dr 

Robert Dynak oraz starszy 
strzelec Robert Pakuła, Sekcja 

strzelecka NADNARWIANKA 
w Pułtusku - wiceprezes klubu 

sekcji strzeleckiej Janusz Dubaj, 
Centrum Edukacji Zawodowej i Usta-

wicznej w Wyszkowie dyrektor Graży-
na Kalinowska, I liceum CB-N Fenik 

w Pułtusku - wicedyrektor Beata Kró-
lak, Liceum Ogólnokształcące im. Bi-
twy Warszawskiej 1920r. – Urle - mgr 
Agnieszka Tymoszuk, Zespół Szkół 
nr1 im. Rotmistrza Witolda Pileckiego 
– Ostrów Mazowiecka - mgr. Bożena 
Zduńczyk, Wojskowa Akademia Tech-
niczna - Warszawa, Grupa Konkret – 
zbiory Twierdzy Modlin, Wojskowa 
Komenda Uzupełnień - Wyszków za-
stępcę Wojskowego Komendanta Uzu-
pełnień - mjr Robert Dymerski.

Przed rozpoczęciem zwiedzania 
prezentowanych stoisk zaprezentowała 
się młodzież Centrum Edukacji Zawo-
dowej i Ustawicznej w Wyszkowie oraz 
I Liceum Feniks w Pułtusku z pokazem 
samoobrony KOMBAT. Gorące brawa 
dla uczniów i instruktora Andrzeja 
Grajczyka były wyjątkowo zasłużone. 
Pokaz tresury psów z 2 Mazowieckiego 
Pułku Saperów w Kazuniu wzbudziły 
niekłamane zainteresowanie młodych 
uczestników spotkania. Na zewnątrz 
czekały wozy bojowe, broń i wyposaże-

nie. Szczególnie oblegane okazały się te 
pojazdy, do których dzieci i młodzież 
mogła wejść lub z bliska dotknąć. Po-
nadto na wszystkich chętnych czeka-
ła kuchnia polowa z grochówką oraz 
wojskowym chlebem. 

Spotkanie z wojskiem było nieza-
pomnianym przeżyciem dla młodych 
ludzi, a możliwość wzięcia do ręki 
„prawdziwej broni” wyjątkowym do-
świadczeniem.

Wieczorem zaproszono mieszkań-
ców na występ Reprezentacyjnego Ze-
społu Artystycznego Wojska Polskie-
go.   /J.Cz./ 
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ŁOCHÓW l Spotkanie ws. przejazdu przez tory kolejowe w ciągu ul. Żeromskiego

722 marca 2016

Tak zdecydowali mieszkańcy 
zapytani przez nowego burmi-
strza Łochowa Roberta Goła-
szewskiego podczas spotkania, 
które odbyło się 16 marca 2016r. 
w SP 1, tuż obok zlikwidowane-
go (feralnego) przejazdu kolejo-
wego. 

Jak się okazuje istniejący wcześniej 
przejazd samochodowy w ciągu ul. Że-
romskiego został zamknięty w związku 
z modernizacją i przebudową linii ko-
lejowej przebiegającej przez Łochów.  
Po burzliwych rozmowach z kierow-
nictwem PKP Polskie Linie Kolejowe, 
kilkaset metrów dalej przygotowano 
tymczasowe przejście, z którego korzy-
stali mieszkańcy osiedla.  Sytuacja dla 
mieszkańców jest wyjątkowo trudna 
do wytrzymania. Nie mają przejazdu 
kolejowego, którym przemieszcza-
li się na drugą stronę Łochowa, na 
przystanek autobusowy w drodze do 
pracy, dzieci do szkoły, do instytucji 
publicznych i sklepów. Wywalczone 
przejście niestety nie jest przejazdem 
kolejowym i co ważniejsze niebawem 
musi być definitywnie zlikwidowane - 
jeszcze w bieżącym roku przed odbio-
rami modernizowanej trasy kolejowej. 
Mieszkańców zapewniono, że przejazd 
będzie odbudowany do końca marca, 
ale tylko, jako przejazd technologiczny 

kategorii A.
Burmistrz Robert Gołaszewski zor-

ganizował spotkanie z mieszkańcami w 
ubiegłą środę, aby przedstawić miesz-
kańcom aktualną sytuację i ustalić 
dalsze działania. Okazało się w świetle 
ujawnionych dokumentów z, 2013 r., 
że likwidacja przejazdu kolejowego w 
ciągu ul. Żeromskiego już wtedy była 
przesądzona. Odbywały się spotkania 
dyrekcji PKP oraz przedstawicieli sa-
morządu Łochowa, a w dokumentach, 
które tam przyjmowano i podpisywa-
no, została uzgodniona sprawa likwi-
dacji przejazdu. Jednak jak podkreślał 
obecny burmistrz Robert Gołaszewski, 
uczestniczono i podpisywano pod 
określonymi warunkami, których PKP 
PLK nie dotrzymała. Burmistrz Ło-
chowa uważa, że zgoda na likwidację 
była wyrażona w dobrej wierze. Jak 
wskazują informacje na temat sposo-
bu działania PKP w całym kraju, małe 
samorządy nie miały szans w starciu z 
nimi poprzez brak wiedzy i zwyczaj-
nego nie dotrzymywania ustaleń przez 
kolejarzy. Ponadto radni nie mieli po-
jęcia o dokumentach z 2013 r., a więc 
obecny burmistrz Łochowa (wtedy 
radny Rady Miejskiej) też o nich nic 
nie wiedział. 

Nagranie z całą wypowiedzią bur-
mistrza Roberta Gołaszewskiego 
zamieścimy na stronie internetowej 
naszej gazety: www.kurier-w.pl w arty-
kule pt. „Przejazd na pół roku”.

Fakt uzgadniania na spotkaniach w 
kwietniu 2013 r. przez władze Łocho-
wa likwidacji przejazdu mocno zbul-
wersował mieszkańców ul. Żerom-
skiego. Głośno żądano nazwisk osób, 
które podpisały się lub były obecne. W 

końcu nazwiska padły.  I tu nastąpiła 
konsternacja, gdyż wśród tych nazwisk 
padało m.in. nazwisko Jarosława Ko-
koszy - radnego, który na spotkaniu 
16 marca 2016 r. zasiadł za stołem, po 
lewej stronie burmistrza Gołaszew-
skiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Łochowie Andrzej Suchenek zadał ze-
branym pytania: Czy była taka możli-
wość, żeby, śp. burmistrz Marian Dzię-
cioł mógł się nie zgodzić na likwidację? 
Co oznacza protokół likwidacji? Jak się 
okazuje - możliwości nie zgodzenia się 
nie było. Wytyczne dot. modernizacji 
są wydawane przez ministra. Protokół 
likwidacji zgodnie z prawem jest ko-
nieczny wszędzie tam, gdzie stykają się 
drogi gminne z kolejowymi: 

 „Burmistrz Dzięcioł nie miał wyj-
ścia. Uważam, że kolejarze zlikwidowa-
li przejazd bezprawnie, bo my mamy 
dokumenty z ustaleniami, że przejazd 
zostanie zlikwidowany dopiero wte-
dy, kiedy będzie zbudowane przejście 
podziemne” - tłumaczył przewodni-
czący Andrzej Suchenek.

Radny Jarosław Kokosza potwier-
dzał, że dyrektorzy z PKP PLK pod-
pisali, że będzie przejazd, ale jak się 
okazało nie mieli go w projekcie in-
westycyjnym, więc nie chcieli go bu-
dować, tylko przeciągali sprawę w cza-
sie - „Taka podpucha” - mówił radny. 

„Kolejarze proponują coś wygodnego 
dla siebie, czyli dokończenie ul. Dolnej 
do Wyszkowskiej i próbują zostawić 
tu nas na lodzie” - podsumowywał 
najnowsze propozycje PKP. Później 
zaś przytoczył ustalenia z protokołu 
podpisanego przez kolejarzy o warun-
kach, na jakich będzie ta modernizacja 
przebiegać. Przejazd w ul. Żeromskie-
go, miał zostać zlikwidowany, ale pod 
warunkiem zachowania w tym samym 
miejscu ciągu pieszego: budowy przej-
ścia dla pieszych w formie kładki bądź 
tunelu pod torami oraz budowy ulicy 
Dolnej z ciągiem pieszo-rowerowym. 
Drugi dokument z 8 kwietnia 2013 
roku mówi już tylko o likwidacji tego 
samego przejazdu, bez warunków na 
zasadzie, których miałby zostać usu-
nięty. 

Po burzliwej wymianie zdań na te-
mat tego, co uczestnicy spotkania wie-
dzieli na ten temat padały coraz bar-
dziej ostre słowa pod adresem osób, 
które uczestniczyły w rozmowach 
przez kilka ostatnich lat. Wyniknęła 
też sprawa tego, że we wcześniejszych 
ustaleniach nie tak miało być.

 „Ten przejazd miał być, ale po-
zwolono na przeniesienie w 2007 r. 
przejazdu na Łojewie zamiast tu, a 
ten tunel miał być tam - taka zamia-
na” - mówił radny powiatowy Artur 
Lis. Jeden z mieszkańców zauważył, 
że jeśli kolej miała jeździć do 160 km/
godz. przejazd miał rację bytu, ale w 
drugim etapie modernizacji pociągi 
mają jeździć szybciej, a kolej ma prawo 
zlikwidować wszystko. Ten na Łojewie 
i na Wyszkowskiej nie będzie zrobiony. 
Wyszła też sprawa budowanych ekra-
nów, które absolutnie nie pozwala na 
zbudowanie przejazdu kolejowego. Jak 
się okazało burmistrz Robert Goła-
szewski poinformował mieszkańców, 
że w tej właśnie sprawie o zaniechanie 
budowy części ekranów wybiera się do 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środo-
wiska w Warszawie. Jednak sprawa nie 
będzie prosta, bo ekrany są budowane 
po dokładnych pomiarach hałasu.

Najważniejszą jednak sprawą oka-

zała się rozbieżność w deklaracja PKP 
o budowie przejścia podziemnego dla 
pieszych. Planują ogłaszać przetargi w 
II kwartale 2016 r., na lata 2017 - 2018 
zaś zlikwidowanie obecnego tymcza-
sowego przejścia ma nastąpić do listo-
pada 2016 r., a dopiero wiosną 2017 r. 
przejście mogliby kolejarze przywró-
cić, gdyż rozpocznie się 2 etap moder-
nizacji. Na czas odbiorów obecnego 
etapu robót przejście PKP musi zli-
kwidować. Dokładnie nie wiadomo na 
jak długo zamkną przejście i kiedy do-
kładnie znów przywrócą.  Zapewniają, 
że przejazd będzie odbudowany do 
końca marca, ale tylko, jako tak zwany 
przejazd technologiczny kategorii A.

Wydaje się, że tego terminu nie do-
trzymają.

Odtworzenie na nowo dawnego 
przejazdu kolejowego w tym samym 
miejscu jest obecnie niemożliwe, 
gdyż zdaniem kolejarzy zgodzono się 
na likwidację przejazdu 2 lata temu. 
Obiecują budowę przejazdu technolo-
gicznego, który miałby funkcjonować 
przez około pół roku, czyli do czasu 
zakończenia pierwszego etapu inwe-
stycji (IV kwartał 2016 roku). Padła 
propozycja przedłużenia ul. Dolnej do 
Wyspiańskiego.

Zdaniem mieszkańców kolej nie 
dotrzymała słowa, czyli popełniła 
przestępstwo. Jednak burmistrz Go-
łaszewski uświadamiał mieszkańców, 
że przejazd nie wróci, bo wg kolei 
przejazdu nie ma, został zlikwidowa-
ny protokołem likwidacji i nie ma go 
w projekcie, więc już nigdy nie będzie. 
Padało wiele stwierdzeń, ale co do 
jednego zgodzono się. Gdyby wcze-
śniej była odpowiednia opieka prawna 
można było obronić się przed zaistnie-
niem tej sytuacji. Jeden z mieszkańców 
zaproponował zaskarżenie obecnie do 
sądu przez Gminę tak przeprowadzo-
ną przez PKP likwidację. 

Na posumowanie burmistrz Gmi-
ny Łochów uściślił to, czego chcieliby 
mieszkańcy, czyli:

- przejazd ma być na pół roku,
- przeprowadzić ocenę sprawy 

przez prawnika,
- rozpocząć rozmowy, aby ten prze-

jazd był jak najdłużej do wybudowania 
przejścia podziemnego, 

- ustalić termin spotkania z przed-
stawicielami PKP PLK.

I na tym stanęło.
/J.Cz./

Przejazd choćby tylko na pół roku
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Pasja, talent i wrażliwość
Stefana Wernera – wystawa
malarstwa w Galerii MiGOK

w Łochowie

W piątkowe popołudnie, 4 
marca, odbył się wernisaż Ste-
fana Wernera, który zaszczycił 
łochowską Galerię MiGOK swoją 
obecnością i twórczością. Arty-
sta mieszka i tworzy w Ostrowi 
Mazowieckiej. 

Jego prace znajdują się w kolekcjach 
prywatnych i państwowych w kraju 
i za granicą. W sali reprezentacyjnej 
ostrowskiego Ratusza wiszą portrety 
przedwojennych burmistrzów, które 
namalował na podstawie starych foto-
grafii. Dla szkoły w Kozikach wykonał 
portret rotmistrza Witolda Pileckiego. 
Jak wspomina pan Stefan, córka Rot-
mistrza stwierdziła, że właśnie ten por-
tret jej ojca jest najładniejszy. Stefan 
Werner może pochwalić się również 
popularnością na światowej arenie 
artystycznej. Jego prace znajdują się w 
galeriach w USA i niemal wszystkich 
krajach europejskich.

Spotkanie z panem Stefanem było 
wyjątkowe pod wieloma względami. 
Przede wszystkim jest fascynująco 
skromną osobą i pięknie opowiadał 
o swojej pasji malowania. Zachwycił 
otwartością na świat i drugiego czło-
wieka, poszanowaniem prawdy, tra-
dycji oraz empatią i wyjątkową wraż-
liwością. Jego obrazy to temat, kolor, 
faktura i, jak sam podkreśla, bardzo 
istotny – wyraz. Szczególne miejsce w 
jego sercu zajmuje portret Jana Pawła 
II, który namalował tuż przed postrze-
leniem Papieża. Istotnie, jest zdecydo-
wanie inny od tych, które powszechnie 
są nam znane.

O pracach wystawionych w ło-
chowskiej galerii, zwyczajowo już, pre-
lekcję wygłosił znawca sztuki – Artur 
Szydlik. Jak zaznaczył w interesującym 
wystąpieniu, prace malarskie pana 
Stefana są mocno zakorzenione w tra-
dycji, a ich twórca z dużą swobodą po-
sługuje się takimi technikami, jak olej, 

akryl, pastel i jego własne techniki, 
dzięki którym faktury obrazu zbliżają 
się do płytkiego reliefu. Zaprezentowa-
ne malarstwo można podzielić na trzy 
grupy. Portrety, które są realistyczne, 
wręcz fotograficzne, i przedstawiają 
osoby powszechnie znane z estrady i 
teatru oraz portrety mędrców, z któ-
rych mimiki emanują uczucia gniewu, 
zatrwożenia, a może zdziwienia. Dru-
gą grupę prac stanowią obrazy meta-
foryczne, o symbolicznym znaczeniu. 
W nieokreślonych plenerach wyjętych 
jak gdyby ze snu pojawiają się osoby, 
których obecność sugeruje istnienie 
warstw rzeczywistości pozazmysłowej.  
Kolejne prace na łochowskiej wystawie 
to martwe natury i fascynacje artysty 
innymi kulturami. Malowidła, któ-
rych podłożem są wietnamskie maty, 
zachwycają specyfiką barw i tematów 
odsyłających widza do korzeni naszej 
cywilizacji i podróżowania po świecie.	
Spotkanie ze sztuką wzbogacone zo-
stało występem miejscowych artystów. 
Na pianinie pięknie zagrali uczniowie 
Ogniska Muzycznego MiGOK w Ło-
chowie: Leon Hausner i Michał Woź-
niak. Goście wernisażu usłyszeli także 
piosenki w wykonaniu Martyny Gaw-
rych i Michała Woźniaka. Nie zabrakło 
również utworów poetyckich inspiro-
wanych twórczością Stefana Wernera, 
a napisanych i wyrecytowanych przez 
Barbarę Ziółkowską i Danutę Grodz-
ką-Wojdynę. Wszyscy artyści nagro-
dzeni zostali gorącymi oklaskami.

Kolejną wystawę i wernisaż przy-
gotowała opiekunka Galerii MiGOK 
Aneta Kowalczyk. Sympatyczne po-
prowadzenie spotkania i stworzenie 
fantastycznej atmosfery zasługuje na 
szczególne uznanie.

Galeria MiGOK w Miejskim i 
Gminnym Ośrodku Kultury w Łocho-
wie   serdecznie zaprasza Państwa na 
aktualną wystawę do 29 marca 2016 r., 
od pon. do pt., w godz. 8.00–19.30. 

Jolanta Abramczyk 
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Informacja Wójta Gminy Stoczek
W związku z możliwością wystąpienia 

do Wojewody Mazowieckiego z wnio-
skiem o powołanie komisji szacującej 
szkody związanych z niekorzystnymi 
zjawiskami atmosferycznymi tj. szkód w 
oziminach, Wójt Gminy Stoczek zwraca 
się z prośbą o zgłaszanie zaistniałego 
zjawiska.

Powyższą informację należy zgła-
szać do sołtysów wsi lub do Urzędu 

Gminy w Stoczku Referat Rolnictwa 
Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska pok. nr 13 w godz. 8-16 
(telefonicznie pod nr. tel. 25 691 90 20 
w 26 i 27 lub osobiści) w terminie do 
31 marca 2016r.

Ujemne skutki przezimowania- 
oznaczają szkody spowodowane wy-
marznięciem, wymoknięciem, wyprze-
niem, wysmoleniem lub wysadzeniem 
roślin, w okresie od dnia 1 grudnia do 

dnia 30 kwietnia, polegające na cał-
kowitym lub częściowym zniszczeniu 
roślin lub całkowitej utracie plonu lub 
jego części.

Zgodnie z Regulaminem Wojewo-
dy Mazowieckiego w sprawie działania 
komisji w sprawie oszacowania szkód 
powstałych w gospodarstwach rol-
nych i działach specjalnych produkcji 
rolnej w związku z wystąpieniem nie-
korzystnego zjawiska atmosferyczne-

go, przekazywane do wojewody będą 
wyłącznie protokoły z gospodarstw, w 
których poziom szkód będzie wyższy 
niż 30 % średniej rocznej produkcji 
rolnej. Ponadto przy szacowaniu szkód 
będzie uwzględniona całość produkcji 
rolniczej, zarówno roślinnej jak i zwie-
rzęcej w gospodarstwie rolnym prowa-

dzonej w roku szacowania, niezależnie 
od stopnia zniszczenia. Minimalna po-
wierzchnia jednolitej uprawy na dział-
ce, na której zostały uszkodzone upra-
wy, nie może być mniejsza niż 0,1 ha.

Wójt Gminy Stoczek
/-/ mgr Mieczysław Wójcik

Uroczystość pobłogosławienia i przekazania
sztandaru Szkole Podstawowej Nr 2 im. Michaliny

Chełmońskiej- Szczepankowskiej w Słupnie
Taka chwila zdarza się tylko 

raz! Data 10 marca 2016 r. na 
długo zapadnie w pamięci pra-
cowników szkoły, uczniów i ich 
rodziców. Wiedzieliśmy, że w 
tym dniu będziemy świadkami 
niepowtarzalnego wydarzenia. 
Z ciekawością, ale i dumą po-
dążaliśmy do parafialnego Ko-
ścioła w Słupnie na uroczystość 
poświęcenia i  przekazania 
sztandaru Szkole Podstawowej 
Nr 2 w Słupnie (gm. Radzymin).

O godz. 10.30 rozpoczęła się część 
oficjalna, na wstępie której prowa-
dząca Urszula Bartosiak w imieniu 
p. dyr. Anny Madoń, pracowników 
szkoły, rodziców i uczniów powitała 
przybyłych gości: ks. biskupa Marka 
Solarczyka, ks. seniora Maksymilia-
na Sowę, ks. proboszcza Piotr Kluka. 
Rodzinę patronki p. Piotra Szczepan-
kowskiego- Chełmońskiego- wnuka i 
fundatora sztandaru z synem Pawłem 
- prawnukiem patronki, p. Lidię Szcze-
pankowską- Smykowską- wnuczkę, p. 
Natalię Staszewską prawnuczkę z cór-

kami praprawnuczkami Laurą i Sonią, 
p. Izabelę Bartel prawnuczkę z córką 
praprawnuczką Vanessą. Obecnych 
radnych z Powiatu Wołomińskiego p. 
Halinę Bonecką i p. Pawła Dąbrowskie-
go. Gospodarzy terenu miasta i gminy 
Radzymin p. burmistrza Krzysztofa 
Chacińskiego i p. Krzysztofa Dobrzy-
nieckiego- przew. Rady Gminy. Rad-
nych i sołtysów z  okręgu, przedstawi-
cieli Ośrodków Kultury, dyrektorów 
kierujących szkołą w latach ubiegłych, 
emerytowanych nauczycieli, dyrek-
torów obecnie pełniących funkcję w 
placówkach oświatowych na terenie 
miasta i gminy Radzymin. 

Następnie prowadząca poprosiła 
Ekscelencję o przewodniczenie uro-
czystej Mszy Św. Kolejnym ważnym i 
doniosłym momentem było poświęce-
nie sztandaru przez Ks. Biskupa Marka 
Solarczyka, który obrazową metaforą 
zwrócił się do uczniów, by brali przy-
kład z moralnej postawy i bogactwa 
osobowości patronki. 

Z wielkim szacunkiem i pieczoło-
witością p. dyr. Anna Madoń przyjęła 
sztandar szkoły od p. Piotra Szczepan-

kowskiego- Chełmońskiego fundatora 
i wnuka patronki, by następnie prze-
kazać go uczniom. Zwróciła uwagę na 
symbolikę honoru, godności i najgłęb-
szej więzi z Ojczyzną oraz podkreśliła, 
aby swoją postawą i nauką umacniać 
autorytet szkoły. W odpowiedzi na 
słowa pani dyrektor, uczniowie przy-
jęli sztandar obiecując, że stanie się on 
wzorem wytężonej pracy i symbolem 
kształtowania serca, umysłu i charak-
terów oraz ideałów, ku którym dążyła 
patronka.

Poczet sztandarowy zaprezentował 
awers i rewers sztandaru a prowadząca 
wskazała, iż wygląd sztandaru nawią-
zuje do tradycji, tożsamości i wiary 
katolickiej, która jest wyrazem naszej 
polskości i patriotyzmu. Podkreśliła, 
że sztandar dla społeczności szkolnej 
jest symbolem Ziemi Mazowieckiej, na 
terenie której żyła i działała Michalina 
Chełmońska- Szczepankowska.

Następnie przyszedł moment na 
podziękowania, które pani Dyrek-
tor skierowała do przybyłych gości, 
sympatyków, uczniów i ich rodziców, 
absolwentów szkoły, dzięki którym 

uroczystość ta mogła odbyć się w tak 
wspaniałej atmosferze. Podkreśliła, że 
to ważne dla naszej szkoły wydarzenie 
wymagało odpowiedniego zaangażo-
wania, co było widoczne u każdego 
pracownika placówki.

Zaproszeni goście w swoich prze-
mówieniach składali na ręce pani dy-
rektor gratulacje, którym towarzyszyło 
wzruszenie, radość i poczucie satysfak-
cji, podkreślając, iż uroczystość nada-
nia sztandaru to znak tożsamości szko-
ły i symbolu idei, którym ona służy. 
Wyrazem serdeczności, ciepłych słów, 
życzeń i gratulacji były kwiaty i prezent 
dla szkoły- magnetofon.

Następnie odbyło się wręczenie 
nagród i wyróżnień dla laureatów 
konkursu plastycznego oraz konkursu 
wiedzy o życiu i twórczości patron-
ki szkoły Michaliny Chełmońskiej- 

Szczepankowskiej.
Po uroczystościach oficjalnych, 

prowadząca zaprosiła na część arty-
styczną pt. Spotkanie z Michaliną. 
Dzięki uczniom przeżyliśmy chwile 
pełne wspomnień, refleksji i wzruszeń, 
szczególnie, gdy jedna z uczennic wcie-
liła się w rolę naszej patronki. 

Ostatnim punktem uroczystości 
było zaproszenie gości na wystawę po-
święconą życiu i działalności promo-
cyjnej dotyczącej twórczości Michali-
ny Chełmońskiej- Szczepankowskiej, 
wspólne zdjęcie, zwiedzanie budynku 
szkoły i poczęstunek.

Uroczystość przebiegła w miłej i 
wzniosłej atmosferze, pozostawiając 
niezatarte wspomnienia i mnóstwo 
niezapomnianych wrażeń. Z pewno-
ścią na długo pozostanie w naszych 
sercach.   /opr. SP nr 2 Słupno/
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Radzymin pożegnał jednego z najbardziej 
zasłużonych mieszkańców 

– Ś.P. Seweryna Kowalskiego

Tłumnie zgromadzeni miesz-
kańcy Radzymina, a wśród nich 
także licznie przybyli goście na 
czele ze starostą wołomińskim 
Kazimierzem Rakowskim towa-
rzyszyli w ostatniej ziemskiej 
drodze Ś. P. Sewerynowi Kowal-
skiemu.

Uroczyste nabożeństwo pogrze-
bowe odbyło się w poniedziałek, 14 
marca w południe w Kolegiacie Ra-
dzymińskiej, wypełnionej licznie 
zgromadzonymi mieszkańcami i gość-
mi. Wśród nich nie zabrakło starosty 
Kazimierza Rakowskiego, burmistrza 
Krzysztofa Chacińskiego, radnych 
powiatowych i gminnych, dyrektorów 
szkół i instytucji.

Wartę nad urną z prochami Zmar-
łego zaciągnęła Kompania Honorowa 
WP. Obecne były poczty sztandarowe 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. ppłka pil. 
M. Pisarka oraz Gimnazjum nr 1 im. 

mjra S. Waltera. Wzruszającą mowę 
pożegnalną wygłosił pan Zbigniew 
Piotrowski – burmistrz Radzymina w 
latach: 2002 – 2014.

Ceremonia pogrzebowa miała swój 
epilog na radzymińskim Cmentarzu 
Poległych. Ciszę zadumy nad grobem 
przerwała salwa honorowa, którą woj-
sko pożegnało Zmarłego.

Ś.P. Seweryn Kowalski odszedł 
od nas dość nagle, w wieku 77 lat. 
Radzymin stracił w nim wspaniałego 
mieszkańca, porządnego człowieka, 
znanego przedsiębiorcę, wieloletniego 
samorządowca, działacza społecznego, 
filantropa, dobroczyńcę i przyjaciela. 
Śmierć takich ludzi jak Ś.P. Seweryn 
Kowalski zawsze dotyka po dwakroć.

Niech pamięć o Nim przetrwa, 
a życiowa postawa inspiruje kolejne 
pokolenia mieszkańców Miasta Cudu 
nad Wisłą. Niech spoczywa w pokoju.

/R.L./

Szanowni Rolnicy! TRWAJĄ NABORY 
WNIOSKÓW na działania obszarowe 

w ramach „PROW” oraz wsparcie 
w ramach działania „Modernizacja 

Gospodarstw Rolnych”!!!

Nowy Kierownik Biura Powia-
towego ARiMR w Radzyminie 
Mariusz Stępnik informuje, że 
od 15 marca br. w Biurach Po-
wiatowych Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa 
rozpoczął się nabór wniosków 
na działania obszarowe w ra-
mach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich za  2016 rok, 
czyli dopłaty ONW, płatności rol-
nośrodowiskowe (PROW 2007 
- 2013), rolno – środowiskowo 
- klimatyczne, ekologiczne czy 
zalesieniowe.

Wnioski można składać od 15 mar-
ca do 16 maja 2016 roku. Ostateczny 
termin składania wniosków upływa 10 
czerwca 2016 roku. Wówczas za każdy 

roboczy dzień opóźnienia, 
po 16 maja, należne płat-
ności będą pomniejszane o 
1 proc.

Błędy we wnioskach będzie 
można korygować bez żadnych kon-
sekwencji finansowych do 31 maja. 
Zmiany dokonane po tym terminie 
spowodują zmniejszenie należnych 
płatności o proc. za każdy roboczy 
dzień opóźnienia.

Trwa również nabór wniosków o 
przyznanie pomocy w ramach dzia-
łania „Modernizacja gospodarstw 
rolnych”, we wszystkich obszarach in-
westycyjnych. Rolnicy mogą ubiegać 
się o wsparcie nie tylko do  inwestycji 
o charakterze budowlanym, ale także 
mają możliwość sfinansowania m. in. 
zakupu maszyn i urządzeń rolniczych. 

Wnio-
ski można 

składać w Mazowieckim Oddziale 
Regionalnym ARiMR, a także za po-
średnictwem Biura Powiatowego w 
Wołominie z siedziba w Radzyminie, 
w terminie od 31 marca do 29 kwietnia 
2016 roku.

 W imieniu własnym oraz Pracow-
ników Biura Powiatowego ARiMR w 
Wołominie z siedziba w Radzyminie, 
pragnę złożyć najserdeczniejsze życze-
nia ciepłych, pełnych radosnej nadziei 
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 
dla rolników i mieszkańców Powiatu 
Wołomińskiego.

 /Kierownik wołomińskiego BP 
ARiMR
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I znów u baczyńszczaków się działo….
„Już po raz 12. zapraszamy na 

spotkanie z Krzysztofem Kamilem Ba-
czyńskim – wspaniałym człowiekiem 
i wielkim poetą” – tak rozpoczęła 11 
marca 2016r. XII Powiatowy Konkurs 
Recytatorski Poezji K. K. Baczyńskie-
go w Tłuszczu prowadząca Pani Ewa 
Żmudzka. 

Przywołała również instytucje i 
osoby, które udzieliły temu wydarzeniu 
kulturalnemu swego patronatu honoro-
wego: Mazowieckiego Kuratora Oświa-
ty, Muzeum Powstania Warszawskiego, 
Burmistrza Tłuszcza, Instytut Pamięci 
Narodowej, Społeczny Komitet Opieki 
nad Grobami Poległych Żołnierzy Bata-
lionu „Zośka”, Posła na Sejm RP Pana 
Piotra Uścińskiego i patronatu medial-
nego: „Wieści Podwarszawskie”, Radio 
„FaMa”, „Kurier Wyszkowski”. 

Tegoroczna edycja była szczególna z kil-
ku powodów. Po pierwsze w konkursie we 
wszystkich 4 kategoriach zadaniowych (Re-
cytacja, Poezja śpiewana, Wizja plastyczna, 
Życie i twórczość K.K.Baczyńskiego) wzięły 
udział  nie tylko szkoły ponadgimnazjalne, 
ale również gimnazja. Po drugie pierwszy 
raz współorganizatorem konkursu oprócz 
naszej szkoły było Starostwo Wołomińskie. 
Po trzecie w zmaganiach konkursowych 
wzięła udział rekordowa ilość uczestników: 
9 szkół ponadgimnazjalnych (97osób) -  I 
Liceum Ogólnokształcące im. W.Nałkow-
skiego w Wołominie, III Liceum Ogólno-
kształcące im. Jana Pawła II w Wołominie, 

Liceum Ogólnokształcące im. C.K.Norwida 
w Radzyminie, Zespół Szkół Ekonomicz-
nych im. S.Staszica w Wołominie, Liceum 
Ogólnokształcące im. Bitwy Warszawskiej 
1920r. w Urlach, Zespół Szkół im. Prezy-
denta Ignacego Mościckiego w Zielonce, 
Zespół Szkół w Wołominie, I Liceum Ogól-
nokształcące PUL w Wołominie, Zespół 
Szkół im. K.K.Baczyńskiego w Tłuszczu i 
13 gimnazjów (96 osób) - Gimnazjum nr 3 
w Zespole Szkół nr 3 w Wołominie, Gim-
nazjum im. Cichociemnych w Postoliskach, 
Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Tłusz-
czu, Zespół Szkół im. W.Podkowińskiego 
w Mokrej Wsi, Gimnazjum nr 2 w Zespole 
Szkół im. ks. E.Czartoryskiej w Radzymi-
nie, Miejskie Gimnazjum im. Kard. S.Wy-
szyńskiego w Zielonce, Gimnazjum nr 4 w 
Zespole Szkół nr 4 im. Marynarki Wojennej 
RP z Oddziałami Integracyjnymi w Woło-
minie, Gimnazjum im. A.Zamoyskiego w 
Jadowie, Zespół Szkół im. Rzeczpospoli-

tej Norwidowskiej w Strachówce, Zespół 
Szkół im ksa J.Twardowskiego w Stryjkach, 
Publiczne Gimnazjum im. ksa I.Skorupki 
w Zespole Szkół w Józefowie, Gimnazjum 
nr 1 im. mjra S.Waltera w Radzyminie, 
Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzyczny-
mi w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Radzyminie. Po czwarte uczestnicy mo-
gli zdobyć wiele nagród (ponad 50), które 
ufundowali: Starostwo Wołomińskie we 
wszystkich kategoriach, Burmistrz Tłuszcza 
w kategorii „Gimnazja”, nagrody indywidu-
alne: Społeczny Komitet Opieki nad Groba-
mi Poległych Żołnierzy Batalionu „Zośka”, 
Instytut Pamięci Narodowej i Radni Powia-
tu Wołomińskiego.

W skład jury konkursowego weszły 
następujące osoby: Naczelnik Wydziału 
Kultury, Promocji i Sportu Pani Katarzyna 
Pazio, Doradca Starosty Wołomińskiego 
Pan Józef Melak, Burmistrz Tłuszcza Pan 
Paweł Bednarczyk, Radni Powiatu Woło-
mińskiego Pan Mariusz Dembiński i Pan 
Robert Szydlik, Dyrektor Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Tłuszczu Pani Emilia 
Buczyńska – Kołodziejek a przewodniczył 
Powstaniec Warszawski Pan Jakub Nowa-
kowski. Zaszczycili nas swoją obecnością 
również tacy goście jak: Radny Powiatowy 
Pan Janusz Tomasz Czarnogórski oraz Pan 
Konrad Rytel. A oto wyniki konkursu:
GIMNAZJA:
1) w kategorii „Recytacja” – 
I miejsce – Dagmara Włoczewska
II miejsce – Wiktoria Pląska
III miejsce – Natalia Banaszek, Iga Wilczyńska
Wyróżnienie – Paulina Marczak, Weronika Sójka – 
Mazurek, Rafał Dzikowski, Natalia Skonieczna

2) w kategorii „Poezja śpiewana” - 
I miejsce –  Anna Banaszek
II miejsce – Marlena Bujniak
III miejsce – Izabela Komorek
Wyróżnienie – Laura Cholewska
3) w kategorii „Życie i twórczość K.K.Baczyńskiego” 
-
I miejsce –  Natalia Piwko
II miejsce – Paulina Sobotka
III miejsce – Julia Kowalczuk
Wyróżnienie – Paulina Grochowska, Ewelina Jędra-
sik, Kamila Suchocka, Albert Mościcki, Julia Warda-
kowska, Emilia Ołdak, Elżbieta Miąsko, Wiktoria 
Szewczuk
4) w kategorii „Wizja plastyczna”:
I miejsce – Kinga Salwin 
II miejsce – Aleksandra Wilczyńska 
III miejsce – Patrycja Ściborowska, Weronika Dą-
browska 
Wyróżnienia – Michał Cieciera, Urszula Jędrasik, 
Julia Ostrowska, Natalia Kopacz, Olga Oniszk,  Do-

minika Tońska.
 SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE:
1) w kategorii „Recytacja” – 
I miejsce – Mateusz Maleszko
II miejsce – Adrianna Maliszewska, Paulina Kruk
III miejsce – Seweryn Nowicki, Natalia Pergoł
Wyróżnienie – Aleksandra Lewczuk, Adrianna 
Kwiatek, Izabela Żach
2) w kategorii „Poezja śpiewana” - 
I miejsce –  Sandra Kuc
II miejsce – Seweryn Nowicki i Oskar Pietrzak; Julia 
Kadaj i Izabela Chudy
III miejsce – Ewelina Grabowska i Izabela Chudy
Wyróżnienie – Maja Jędrysiak
3) w kategorii „Życie i twórczość K.K.Baczyńskiego” 
I miejsce –  Oliwia Kacprzak
II miejsce – Iza Pólkowska
III miejsce – Malwina Pólkowska
Wyróżnienie – Paulina Skwarska, Justyna Suchoc-
ka, Wojciech Kosiński
4) w kategorii „Wizja plastyczna”:
I miejsce –  Elżbieta Wołowicz 
II miejsce – Marta Milczarek 
III miejsce – Angelika Oleszczuk 
Wyróżnienia – Krystian Gostkowski, Natalia Zgnilec, 
Martyna Sawośko, Nina Rowicka, Maciej Białek.
Nagrodę Radnych Powiatu Wołomińskiego otrzy-
mała Adrianna Maliszewska. 
Nagrodę Instytutu Pamięci Narodowej otrzymała w 

kategorii „Gimnazja” – Paulina Dąbrowska, w kate-
gorii „Szkoły ponadgimnazjalne” – Julia Gietka.

 Konkurs stał na wysokim poziomie, 
stąd wiele nagród przyznanych ex aequo. 
Mieliśmy wiele momentów wzruszających, 
gdzie występ zapierał dech w piersiach,  ale 
i wiele sytuacji, gdzie emocje i trema brały 
górę nad chęcią występu i go uniemożliwia-
ły. Mamy nadzieję, że w XIII edycji weź-
mie udział równie dużo wielbicieli poezji 
K.K.Baczyńskiego. Już planujemy zmiany, 

by konkurs był jeszcze bardziej atrakcyjny 
dla młodzieży m.in. chcemy zaprosić do 
pracy w jury konkursowym nauczycieli 
szkół biorących w nim udział. 

Ale na przemyślenia mamy cały rok. 
Dziękujemy wszystkim szkołom – ich dy-
rekcjom, nauczycielom i uczniom, którzy 
odpowiedzieli na nasze zaproszenie do 
konkursu. Czekamy na Was już za rok…. 

   Ewa Żmudzka
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Część osób może nie wiedzieć, 
że te ważne urządzenia powstają 
w Kobyłce. To tu w świetnej loka-
lizacji w centrum miasta, chińska 
firma Nuctech umieściła zakład 
wytwarzający skanery bezpie-
czeństwa. 

Firma Nuctech jest świato-
wym potentatem w projektowa-
niu i produkcji rentgenowskich 
urządzeń monitorujących. Do 
Nuctech należy około 60% świa-
towego rynku tych urządzeń – 
mówi burmistrz Miasta Kobyłka  
Robert Roguski.

Kilka dni temu (10 marca 

2016 roku) miałem niezwykłą 
przyjemność gościć w urzędzie 
Miasta Kobyłka delegację zarzą-
du firmy Nuctech. W jej skła-
dzie byli przedstawiciele zarządu 
głównego z Pekinu i Dyrekcji 
polskiego oddziału z Warszawy. 
W czasie spotkania Nasi Goście 
opowiedzieli o swych zamiarach 
związanych z Kobyłką. Chcę 
tylko przypomnieć, że Nuctech 
zainwestował już ponad 25 mln 
euro w wytwórnię w naszym 
mieście i zatrudnia obecnie około 
30 osób. W ostatnich tygodniach 
sfinalizowana została transakcja 

zakupu około 3ha gruntów przy 
ulicy Napoleona w Kobyłce. Na 
tych terenach powstaną biura 
spółki, rozbudowane zostaną 
hale produkcyjne, a w dalszej 
perspektywie powstanie centrum 
projektowo-badawcze. Wielo-
milionowa inwestycja pozwoli 
Nuctech na zwiększenie produk-
cji i co nas szczególnie cieszy, na 
stworzenie wielu nowych miejsc 
pracy. Będzie to również świetna 

okazja do promocji naszego mia-
sta na świecie. Nuctech sprzeda-
je swoje wyroby do ponad 130 
krajów świata m.in. do Niemiec, 
Indii, Pakistanu i Australii. W 
związku z planami inwestora 
budowy w Kobyłce światowego 
centrum pokazowego wyrobów 
oferowanych przez nich, spo-
dziewamy się wizyt delegacji z 
całego świata. Już niedługo roz-
poznawalność Miasta Kobyłka 

w Europie, Azji i Australii zde-
cydowanie wzrośnie. Chcę także 
mocno podkreślić fakt deklaracji 
ze strony firmy Nuctech budowy 
na terenie Kobyłki ośrodka R&D 
(naukowo-badawczego). Wierzę, 
że ta decyzja stanie się magnesem 
dla innych firm z dziedziny wyso-
kich technologii aby również one 
rozważyły Kobyłkę jako miejsce 
do zlokalizowania swojego cen-
trum badawczego – powiedział 
nam pan burmistrz Kobyłki.

NUCTECH ROZWIJA DZIAŁALNOŚĆ W KOBYŁCE
Skanery bezpieczeństwa stały się nieodzownym 
elementem wyposażenia każdego lotniska. 
Spotykamy je również w wejściach do sądów i w 
wielu najważniejszych budynkach użyteczności 
publicznej. Czasem złościmy się, że musimy 
czekać w kolejce, zdejmować paski  i buty. Musimy 
sobie jednak uświadomić, że są one kluczowe w 
zapewnieniu nam bezpieczeństwa. Szczególnie w 
tych niepewnych czasach, gdy każde miejsce na 
świecie może stać się potencjalnym celem ataków 
terrorystycznych. 
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RADZYMIN, KOBYŁKA l Uroczysta gala finałowa  III Konkursu Historycznego „Żołnierze Wyklęci” 

Pod patronatem „Kuriera W”
„Przyjdźcie do Mnie wszyscy” – poruszające

Misterium Męki Pańskiej w wykonaniu uczniów
radzymińskiej „Stalowej Jedynki”

We wtorek, 15 marca w Miej-
skiej Sali Koncertowej im. Fry-
deryka Chopina w Radzyminie 
zostało wystawione widowisko 
pasyjne „Przyjdźcie do Mnie 
wszyscy…”, przygotowane 
przez młodzież pod kierunkiem 
Agnieszki Sieradzkiej i ks. Jaro-
sława Wyszomierskiego.  

Misterium to widowisko oparte na 
wydarzeniach zaczerpniętych z Pisma 
Świętego. Już w średniowieczu wy-
kształciły się różne rodzaje misteriów: 
bożonarodzeniowe, wielkanocne i ha-
giograficzne (nawiązujące do żywotów 
świętych). 

Najstarszym polskim misterium 
jest  „Historyja o chwalebnym Zmar-
twychwstaniu Pańskim”, spisane przez 

renesansowego twórcę Mikołaja z Wil-
kowiecka. 

Tradycję średniowiecznych miste-
riów wielkanocnych kultywują od lat 
uczniowie i nauczyciele Szkoły Podsta-
wowej nr 1 im. ppłka pil. M. Pisarka w 
Radzyminie.

Misterium w wykonaniu uczniów 
„Stalowej Jedynki”  nie koncentrowało 
się tylko na Męce Pana Jezusa, która 
miała miejsce dwa tysiące lat temu. 
Cierpienia naszego Zbawiciela łączą 
się w nim z grzechami popełnianymi 
przez człowieka XXI wieku, bowiem 
jak śpiewamy w jednej z wielkopost-
nych pieśni: „To nie gwoździe Cię 
przybiły, lecz mój grzech”.  Widowisko 
przypomniało również widzom o ob-
chodzonej w tym roku 1050 rocznicy 

Chrztu Polski.
Ważną częścią przedstawienia była 

oprawa muzyczna przygotowana przez 
chór pod przewodnictwem pani Joan-
ny Bożyk. Pasyjne pieśni w wykonaniu 
naszych uczniów wprowadziły widzów 
w  nastrój zadumy i refleksji nad tajem-

nicą zbliżających się Świąt Wielkanoc-
nych. Po zakończeniu widowiska mło-
dym aktorom pogratulowali obecni na 
sali: ks. prał. Stanisław Kuć i wiceprze-
wodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta 
Wołynko oraz radny powiatowy Paweł 
Dąbrowski.

Słowa podziękowania w imieniu 
organizatorów kierujemy do rodziców 
uczniów klas V d i VIc  za pomoc w 
przygotowaniu rekwizytów oraz stro-
jów. Ze swej strony gratulujemy mło-
dym aktorom świetnego przygotowa-
nia.

(Obsada tegorocznego Misterium 
przedstawia się następująco: Jezus – Ja-
kub Czerniec; Maryja – Anna Roman; 
Prowadzący I – Emilia Demianiuk; 
Prowadzący II – Piotr Dobczyński; 
Narrator  – Aleksandra Sosnowska; 
Piotr – Jakub Szydłowski; Jakub – 
Marcin Karpiński; Jan, Mateusz – Piotr 
Sokołowski; Maria Magdalena – Maja 
Traczyk; Służebna – Izabela Sasin; 
Sługa Piłata – Konrad Bieniek; Judasz 
– Jakub Gajewski;  Człowiek XXI wie-
ku: Adrian Dąbrowski; św. Weroni-
ka – Julia Pich; Piłat – Bartosz Gajda; 
Barabasz, Bogaty Młodzieniec – Da-
wid Gosk; Żołnierze: Maciej Biliński, 
Maciej Zawadka; Dziecko I – Kamila 
Rosa; Dziecko II – Jakub Tomczyk; 
Anioł Dobry I –  Weronika Niegowska; 
Anioł Dobry II –  Natalia Marciniak; 
Anioł Zły – Zuzanna Kosierb; Osoby 
niosące krzyże – Luiza Lewandowska, 
Katarzyna Gałek, Natalia Teofilak, Ja-
kub Koper, Weronika Pawlak, Julia 
Szmarowska).

Nagranie z Misterium można obej-
rzeć na kanale TV Radzymin -www.
youtube.com/watch?v=tDcLBrsv1sM

/W. Sz./
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Konkurs Recytatorski
„Warszawska Syrenka”

Dzień Kobiet WUTW w MDK

50 uczestników w trzech ka-
tegoriach wiekowych wzięło 
udział w eliminacjach gminnych 
do 39 Konkursu Recytatorskie-
go „Warszawska Syrenka”, które 
odbyły się 16 marca w Miejskim 
Domu Kultury w Wołominie. 

Podkreślając bardzo wysoki po-
ziom prezentacji konkursowych, jury 
w składzie: Edyta Nowak-Kokosza, 
Magdalena Muchyńska i Anna Bugaj, 
wyłoniło po długich obradach 6 osób, 
które będą dalej rywalizować na elimi-
nacjach powiatowych.

Ich decyzją, do kolejnego etapu 
przeszli w I grupie wiekowej (klasy 
0-III):

Emil Witek Prywatna Szkoła Pod-
stawowa ICO w Wołominie,

Maksymilian Zach z Zespołu Szkół 
nr 4 w Wołominie w II grupie (klasy 
IV-VI),

Adrianna Ładno ze Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Wołominie,

Radosław Łukasiewicz , reprezen-
tujący Zespół Szkół w Duczkach.

Laureatami najstarszej kategorii 
wiekowej (klasy gimnazjalne I-III) zo-
stali:

Bartosz Dziubak oraz Maja Kacz-
kowska - oboje z Zespołu Szkół nr 1 w 

Wołominie.
Serdecznie gratulujemy!

10 marca w Miejskim Domu 
Kultury w Wołominie Woło-
miński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku spotkał się na obchodach 
Dnia Kobiet. 

Paniom dopisywały dobre humory, 
tym bardziej że każdy gość otrzymał 
odświętnego tulipana oraz pudełko 
słodkości.

Ale żeby nie było, że naszym Uni-
wersyteckim Paniom tylko zabawa w 
głowie, oficjalną część spotkania wy-
pełnił wykład dziennikarza National 
Geographic, Michała Cessanisa pt. Sri 
Lanka- w drodze na pola herbaty.

SPOTKANIE  Z PANEM JANUSZEM BOGUSŁAWSKIM
w ramach cyklu wykładów na temat manipulacji
Spotkanie poświęcone problemowi manipulacji. Prelegent – tre-
ner mgr Janusz Bogusławski porusza tematy takie jak : oddziały-
wania publiczne i ochrona dzieci przed indoktrynacją oraz fałszem 
w przekazie publicznym, brudne techniki sprzedaży i sposoby 
interpretacji reklam (nadużycia i półprawdy w reklamie), godność 
i duma- również narodowa.

SPOTKANIE BEZPŁATNE – WEJŚCIÓWKI DO ODBIORU W MIEJSKIM 
DOMU KULTURY W WOŁOMINIE.
ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!

7 kwietnia 2016 godz. 19:00
Miejski Dom Kultury w Wołominie

22 marca 2016
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PRZYRZECZENIE 
ZĄBKOWSKICH STRZELCÓW
Dzień 19 marca w II RP był obchodzony, jak Święto Narodowe – w tym 
dniu Polacy hucznie obchodzili imieniny Józefa Piłsudskiego, pierwszego 
Marszałka Polski, a jednocześnie pierwszego Komendanta Głównego Związku 
Strzeleckiego. Właśnie 19 marca w Ząbkach odbyły się uroczystości strzeleckie, 
podczas których 33 młodych ludzi złożyło przyrzeczenie a reaktywowany 
ząbkowski Oddział otrzymał imię porucznika Ludwika Tulińskiego, jego 
ostatniego przedwojennego Komendanta.

Uroczystości odbyły się w kościele 
parafialnym p.w. Św. Trójcy, a udział 
w nich oprócz licznie zgromadzonych 
członków rodzin 33 kandydatów na 
strzelców, wzięli burmistrz miasta 
Ząbki Robert Perkowski i przewod-
niczący Rady Miasta Ząbki Wojciech 
Gut, komendant główny ZS st. insp. 
ZS Roman Burek, strzelcy z Oddziału 
Wołomin ZS wraz z komendantem 
st. komp. ZS Marcinem Sochoniem, 

poczty sztandarowe ząbkowskich gim-
nazjów oraz Mieszkańcy i Sympatycy 
Miasta Ząbki.

Uroczystości były podzielone na 
cztery części. Pierwszą była Euchary-
stia sprawowana w intencji strzelców, 
by zawsze postępowali zgodnie z De-
wizą „BÓG-HONOR-OJCZYZNA”. 
Drugą było złożenie Przyrzeczenia 
Strzeleckiego przyjętego przez Ko-

mendanta Oddziału. W trzeciej części, 
po rekomendacji potwierdzonej oso-
biście przez przybyłych gości honoro-
wych, tj. córkę i syna porucznika – Elż-
bietę Michalinę Duczmal i Andrzeja 
Tulińskiego, Oddział Ząbki na mocy 
uchwały Komendy Głównej, otrzymał 
imię porucznika Ludwika Tulińskiego. 
Potwierdzeniem tego było poświęcenie 
i wręczenie ząbkowskim strzelcom in-
dywidualnych naszywek oddziałowych 
z herbem miasta Ząbki i nazwiskiem 
patrona. Komenda Główna ZS wyra-
ziła zgodę, aby dzień 7 grudnia, dzień 
urodzin patrona Oddziału, stał się 
jednocześnie dniem Święta Oddziału 
Ząbki. Czwarta część odbyła się już 
na zewnątrz kościoła. Strzelcy, poczty 

sztandarowe i wszyscy uczestnicy uro-
czystości przemaszerowali pod tablicę 
upamiętniającą porucznika Tulińskie-
go i jego żonę Halinę – łączniczkę AK, 
którzy podczas II wojny światowej, 
zostali straceni za udział w konspi-
racyjnej Armii Krajowej. Pod tablicą 
zgromadzeni odśpiewali cały Hymn 
Państwowy i zapalili znicze. Całość 

zamknęła pamiątkowa fotografia gości 
honorowych, władz miasta, komen-
dantów ZS i ząbkowskich strzelców.

Komendant Główny ZS na zakoń-
czenie nie ukrywał satysfakcji z przy-
jazdu do Ząbek, głównie ze względu 
na to, że młodzież – w większości 
uczniowie klas trzecich ząbkowskich 
gimnazjów – nie będąc uczniami szkół 
mundurowych, wykazała wysoki po-
ziom wyszkolenia, a sama uroczystość 
nacechowana był pietyzmem wobec 
każdego jej elementu.

Przed ząbkowskimi Strzelcami za-
czyna się teraz kolejny etap szkoleń z 
zakresu udzielania pierwszej pomocy, 
nauki pływania i ratownictwa wodne-
go, samoobrony, reagowania w sytu-
acjach kryzysowych i zabezpieczania 
miejsc zgromadzeń, oraz oczywiście 
musztry i strzelectwa.

Ze strzeleckim pozdrowieniem
Mirosław Sobiecki

Komendant Oddz. Ząbki ZS
fot. Bogdan Śladowski
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Pierwsze biuro Grabca 
w Legionowie

Poseł na Sejm RP Jan Grabiec 
otworzył w swoim rodzinnym 
mieście pierwsze biuro posel-
skie. W poniedziałek (14 marca) 
w obecności samorządowców 
powiatu legionowskiego, no-
wodworskiego i wołomińskiego 
oraz parlamentarzystów Jan 
Grabiec przeciął wstęgę biura w 
legionowskim ratuszu.

Na uroczystość otwarcia biura Jan 
Grabiec przygotował krótkie podsu-
mowanie swojej czteromiesięcznej 
pracy w Sejmie. W tym czasie złożył 
2 projekty ustaw, 2 interwencje posel-
skie, 3 poselskie interpelacje i 1 pyta-
nie w sprawach bieżących. Miał też 17 
wystąpień na posiedzeniach Sejmu. W 
interwencjach, interpelacjach i zapyta-
niach interesował się między innymi 
podziałem Mazowsza, dalszą przebu-
dową dk 61, szpitalem w Legionowie i  
obwodnicą Marek.

– Mieszkam w Legionowie, z tym 
miastem jestem związany przez całe 
życie. Naturalnym było dla mnie 

Biuro Poselskie Jana Grabca jest czynne  
w poniedziałek w godzinach 15.00 – 18.00,  
w środę 13.00 – 16.00 i piątek 13.00 – 16.00

otwarcie biura właśnie tutaj. Miesz-
kańcy będą mieli możliwość stałego i 
bezpośredniego kontaktu z reprezentu-
jącym ich posłem. Na pewno pomoże 
w tym dogodna lokalizacja w centrum 
miasta – mówi Jan Grabiec, który pod-
czas swojego przemówienia inauguru-
jącego nowe biuro przede wszystkim 
podziękował za wsparcie. 

– Wsparcie wielu z was sprawiło, 
że mamy swojego posła z Legionowa. 
Jest dla mnie ogromnym zaszczytem, 
że zdecydowaliście się wypchnąć mnie 
z powiatu legionowskiego i mnie po-
przeć. I za to wam dziękuję. Dzięki 
temu wsparciu, w Legionowie udało 
mi się zdobyć więcej głosów niż star-
tujący z pierwszego miejsca Mariusz 
Błaszczak – powiedział.

22 marca 2016
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Wieliszew- Legionowo- Nowy Dwór Mazowiecki l Paweł Kownacki-Psiakom na pomoc

Radosnych „Szczekliwych”
Świąt Wielkanocnych

To nie będzie opowieść o 
wójcie gminy Wieliszew Pawle 
Kownackim. To będzie opowieść 
o Pawle Kownackim, który ma 
zacną rodzinę i kocha sport. Jak 
się okazało, także kocha bez-
domne psiaki.  U Pawła i jego 
małżonki Izabeli  malutki Yor-
czek był „od zawsze”.  

Paweł, mimo, że wójtuje zacnej 
gminie wiele czasu prywatnego po-
święca swojej rodzinie: synom Igorowi 
i Markowi, o małżonce nie wspomi-
nając. Mieszka prawie w lesie. Paweł 
znany jest z miłości do aktywności 
fizycznej. Biega, jeździ niemal zawo-
dowo na rowerze. Dzień zaczyna od 
solidnego biegania, co możemy wy-
śledzić na aplikacjach internetowych z 
których korzysta. To o Pawle prywat-
nym na razie tyle. Paweł,  jako wójt ma 
na głowie także wielki problem bez-
domnych zwierząt. Całe szczęście, że 
niemal za miedzą, w Nowym Dworze 
Mazowieckim Fundacja „Przyjaciele 
braci Mniejszych” stworzyła i buduje 
chyba wzorowe schronisko, gdzie tra-
fiają bezdomne psiaki i z Wieliszewa, 

i z Legionowa, i z okolicznych gmin. 
Schronisko prowadzone jest niemal 
wzorcowo. Czystość, brak smrodu. 
Wielka to zasługa kierownictwa Fun-
dacji. Zawodowo nasz wójt Paweł w 
styczniu do schroniska trafił. Popa-
trzył…. I już 1 lutego adoptował do 
swojej rodziny fajnego alaskana. Na-
zwał go Chetane. Paweł zyskał kumpla 

w sam raz do biegów. Alaskan – piękny 
pies- zmusza go do aktywności. Paweł 
przyznaje, że na razie jest lepszy od 
alaskana. Alaskan u Kownackich jest 
od 1 lutego. Nie dalej jak trzy tygodnie 
temu Paweł dostał ze schroniska tele-
fon z prośbą dość przejmującą. Okaza-
ło się, iż adoptowana przez kogoś suka 
labradorka nagle znów została dostar-

czona do schroniska. Pojawiła się proś-
ba by znaleźć jej nowy dom. Kownac-
ki pomyślał, pojechał do schroniska i 
zaadoptował labradorkę. Czarna, jak 
węgiel sunia szybko się adoptowała w 
nowym miejscu, po kilkudniowych 
waśniach z Chatonem. Teraz są zgraną 
parą. Mamba i Chaton są dla Państwa 
Kownackich fajnym wyzwaniem. Pa-

weł biega codziennie z psiakami. Dzię-
ki psiakom, do biegania przekonała się 
i małżonka p. Pawła, pani Izabela Ggu-
ernica . Synowie Igor i Marek do spor-
tu są już wdrożeni. To tak w skrócie. A 
prawda jest taka: Kownacki wziął psy 
ze schroniska nie dla własnej chwały. 
On po prostu psy i zwierzaki lubi i jest 
jak najbardziej normalnym, wrażli-
wym człowiekiem.    W minioną nie-
dzielę zorganizował wespół w zespół ze 
schroniskiem w Nowym Dworze Maz. 
wspaniały rodzinny piknik. Przyszło 
blisko 80 osób, które z psiakami pobie-
gło po okolicznych lasach. Schronisko 
wzbogaciło się o koce, datki, karmę i 
wszystko, co psiakom potrzebne. Po 
biegu była gorąca herabata, kawa, cia-
sta i chleb ze wspaniałym smalcem, a 
także część artystyczna i edukacyjna. 
Piszący te słowa śmiał się z radością, 
iż Gmina Wieliszew zorganizowała su-
per imprezę w Nowym Dworze Maz.  
Ale miłość i poświęcenie dla psiaków, 
kotów i innych zwierząt wymagają-
cych wsparcia granic nie ma. No i na 
te nadchodzące święta dla Wszystkich 
Ludzi Dobrej Woli – „Szczekliwych” 
radosnych świąt!!!

rc 

PS. Znany serialowy aktor Rafał Mroczek dowiedział się o adopcji 
alaskana i labradorki. No i jako osoba, która sama przygarnęł psa w 
TV propaguje psie adopcje, złożył wizytę nie tyle państwu Kownac-
kim, co ich podopiecznym. Z solidnymi prezentami smakowitymi.
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WYNIKI III KONKURSU HISTORYCZNEGO „ŻOŁNIERZE WYKLĘCI”:
Kategoria Szkoły Podstawowe kl.1-3 Praca plastyczna „Żołnierze Wyklęci”:
1. Lesik Gabriela - SP 3 Kętrzyn, 2. Zduń Adam - SP 1 im. Królowej Jadwigi Pcim 3. Sapa Izydor - SP 
Cavan (Irlandia),
Wyróżnienia: Lipczyński Oskar - SP Sióstr Niepokalanek Jarosław, Woszczak Klaudia - SP 2 Słupno, Ma-
linowskaja Justyna - Gimnazjum im. Jana Śniadeckiego w Sołecznikach (Litwa), Gertner Julia - SP w 
Waterford w szkolnym punkcie konsultacyjnym przy Ambasadzie w Dublinie, Wyróżnienia specjalne: 
Czaplicka Lena – SP1 Radzymin, Janasz Igor – SP 52 Lublin, Zbiczak Igor – SP 52 Lublin.
Kategoria Szkoły Podstawowe kl. 4-6 Praca plastyczna „Żołnierze Wyklęci”:
1. Olesiak Aleksandra - SP1 im. H. Sienkiewicza Słupsk, 2. Kuś Weronika - SP nr 30 im. W. Pileckiego 
Łódź, 3. Awerkin Daniel - Gimnazjum im. J. Śniadeckiego Sołeczniki (Litwa), Wyróżnienia: Ewa Ba-
rańska - SP2 Radzymin, Julia Marcinkiewicz - SP1 Radzymin, Fryderyk Wardakowski - SP1 Radzymin, 
Edwin Gronowski - SP1 Radzymin, Łucja Kotwica - SP2 Ostrów Mazowiecka. Wyróżnienie specjalne: 
Górecki Szymon – SP2 Puławy.
Kategoria Szkoły Gimnazjalne - Poezja „Żołnierze Wyklęci”:
1. Gołębiewski Jakub - Publiczne Gimnazjum Kamionna, 2. Pikuła Aleksandra - Prywatne Gimnazjum 
Sióstr Niepokalanek Jarosław, 3. Sodo Julia - Publiczne Gimnazjum im. Noblistów Polskich Kazimierza 
Wielkiego. Wyróżnienia: Weronika Żydałowicz - Gimnazjum nr 2 Szczecinek, Gabriela Król - Gimnazjum 
nr 1 im. J. Krasińskiego Radymno.
Kategoria Szkoły Gimnazjalne - Komiks „Żołnierze Wyklęci”:
1. Świerczewski Cezary - Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi Radzymin, 2. Mielczarek Szymon 
- Publiczne Gimnazjum nr 9 Wałbrzych, 3. Strzeszewska Weronika - Gimnazjum Publiczne nr 2 Ostrów 
Mazowiecka. Wyróżnienia: Weronika Kamieniec - Publiczne Gimnazjum Tarnogód, Weronika Choinacka 
Gimnazjum nr 24 Lublin, Michał Koźluk - Gimnazjum nr 1 Radzymin, Aleksander Żach - Gimnazjum 
Publiczne nr 1 Ostrów Mazowiecka.
Kategoria Szkoły Ponadgimnazjalne - Film „Żołnierze Wyklęci”:
1. L.O. PUL Wołomin - Mateusz Ślesicki,   Adam Sabala,   Marcin Bodek,   Michał Gazda, Aleksander 
Wiśniewski,   Natalia Jeznach,   Mariusz Szewczak, Maciej Kijewski.
 2. II L.O im. J. Twardowskiego Dębica - Kinga Mazur, Maksymilian Czaja.
3. Szkoła Średnia im. Św. Kazimierza Miedniki (Litwa) - Kamila Leonowicz,   Jarosław Tankielun,   Ma-
riola Bujnicka, Krzysztof Aszkiełowicz.
Wyróżnienia: Michael Pleskot-Mee - Szkoła Polska w Waterford (Irlandia), Technikum Zawodowe Ra-
dzymin - Patrycja Rasińska,   Maciej Rosłon,   Kinga Rosa,   Michał Król, Piotr Brelski.
Kategoria Szkoły Ponadgimnazjalne - Projekt Graficzny Plakatu „Żołnierze Wyklęci”:
1. Kucyk Szymon- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Rot. Witolda Pileckiego Przodków, 2. Białek 
Maciej - Technikum Transportu Kolejowego Zespół Szkół w Tłuszczu, 3. Miążkiewicz Daniel - Technikum 
Transportu Kolejowego Zespół Szkół w Tłuszczu. Wyróżnienia: Amanda Sawina - PUL Wołomin, Justyna 
Okulewicz - Gimnazjum Rudomino (Litwa), Nina Rowicka - LO im. Bitwy Warszawskiej 1920 Urle. Wy-
różnienie specjalne: Machla Aldona – LO im. Bitwy Warszawskiej 1920 Urle.
Kategoria Osadzeni w Aresztach Śledczych – Praca plastyczna „Żołnierze Wyklęci”: 1. Małkiewicz 
Henryk, 2.Napiórkowski Rafał.
Kategoria Osadzeni w Aresztach Śledczych – Poezja „Żołnierze Wyklęci” : 1.Cabański Sebastian.

RADZYMIN, KOBYŁKA l Uroczysta gala finałowa  III Konkursu Historycznego „Żołnierze Wyklęci” 

Pod patronatem „Kuriera W”

Młodzież z Polski i całego świata
nadesłała ponad 110 prac w hołdzie

Żołnierzom Wyklętym!!!
W ubiegłą środę, 16 marca 

w Miejskiej Sali Koncertowej 
im. F. Chopina w Radzyminie, 
w obecności senatora RP prof. 
Jana Żaryna oraz pana Andrzeja 
Pileckiego – syna legendarnego 
Rotmistrza Witolda Pileckiego, 
odbyło się uroczyste rozstrzy-
gnięcie III Konkursu Historycz-
nego „Żołnierze Wyklęci”.

Finał III Konkursu Historycznego 
o „Żołnierzach Wyklętych” zorganizo-
wany został w ramach ogólnopolskich 
obchodów ku czci Żołnierzy Wyklę-
tych, objętych Patronatem Narodo-
wym Prezydenta RP Andrzeja Dudy.

Organizatorami konkursu byli: 
Klub Gazety Polskiej w Kobyłce im. 
Rotmistrza Witolda Pileckiego; Ko-
mitet Pamięci Rotmistrza Witolda 
Pileckiego; Biblioteka Publiczna MiG 
Radzymin oraz Szkoła Podstawowa 
nr1 im. ppłka pilota M. Pisarka  w Ra-
dzyminie.

Konkurs adresowany był do 
uczniów szkół podstawowych, gim-
nazjalnych, ponadgimnazjalnych w 
Polsce, na Kresach, szkół polonijnych 
z całego świata oraz do osadzonych w 
aresztach śledczych. Przeprowadzony 
został w ośmiu kategoriach obejmują-
cych: prace plastyczne, poezję, komiks, 
plakat i film. Patronat Honorowy nad 
wydarzeniem sprawowało: Minister-
stwo Edukacji Narodowej, Minister-
stwo Obrony Narodowej, Światowy 
Związek Żołnierzy Armii Krajowej, 
Instytut Pamięci Narodowej a także 
Ks. Dziekan Jan Andrzejewski, Ma-

riusz Błaszczak - Poseł na Sejm RP, 
Zdzisław Krasnodębski - Poseł do PE, 
Artur Górski - Poseł na Sejm RP, Sto-
warzyszenie Polska Jest Najważniejsza, 
Fundacja Polskiego Państwa Podziem-
nego.

Podczas uroczystej gali finałowej, 
którą poprowadził pan Bogdan Grzen-
kowicz - przewodniczący Klubu Gaze-
ty Polskiej w Kobyłce im. Rotmistrza 
Witolda Pileckiego oraz Komitetu Pa-
mięci Rotmistrza Witolda Pileckiego, 
nie zabrakło wielu znamienitych gości. 
Obecni byli m.in.: senator RP prof. 
Jan Żaryn, pan Andrzej Pilecki – syn 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radzyminie Krzysztof Dobrzyniecki 
wraz z panem Andrzejem Pileckim – synem Rotmistrza

rotmistrza Witolda Pileckiego, Łukasz 
Kudelski – szef gabinetu MSWiA, Ma-
rzena Małek - radna Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego Andrzej Za-
wistowski – IPN, Anna Lewak – prezes 
Fundacji Polskiego Państwa Podziem-
nego wraz z wiceprezesem Hanną 
Świderską-Kicon,  płk Bogdan Korna-
towski – dyrektor Aresztu Śledczego 
w Warszawie, panowie: Mirosław Wi-
dlicki i Wiesław Studziński – ŚZŻAK, 
Michał Sukiennik - dyrektor firmy 
Cosmos -koszulki patriotyczne, dzie-
kan kobyłkowski ks. Jan Andrzejew-
ski, wiceburmistrz Marek - Radosław 
Bartosik oraz burmistrz Radzymina 
Krzysztof Chaciński wraz z przewod-
niczącym Rady Miejskiej w Radzymi-
nie Krzysztofem Dobrzynieckim.

Ceremonię wręczenia nagród lau-
reatom poprzedziła akademia patrio-
tyczna pod hasłem „Armio Wyklęta 
– Naród o Tobie pamięta” którą przy-
gotowali uczniowie kl. VIb ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. ppłka pil. M. Pi-
sarka w Radzyminie, pod kierunkiem 
p. Jolanty Cholewa.

Następnie głos zabrali zaproszeni 
goście, po wystąpieniu których jury 
przedstawiło wyniki konkursu. Jak 
podkreślono, komisja konkursowa 
stanęła przed ogromnym wyzwaniem, 
bowiem do Radzymina napłynęło w 
sumie ponad 1100 prac z całej Polski 
i wielu miejsc świata. Autorzy naj-
lepszych z nich otrzymali wspaniałe 
nagrody, w tym pamiątkowe szable 
ufundowane przez senatora Jana Ża-
ryna. Nagrodą główną była wycieczka 
do Brukseli. Wszystkim laureatom 
gratulujemy, zaś organizatorom prze-
kazujemy słowa najwyższego uznania 
za przygotowanie tak wspaniałego wy-
darzenia patriotycznego o randze mię-
dzynarodowej.

/R.S. Lewandowski/


